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DZ ,E N~ NIKU ST AW ' 
RZECZYPOS'POL1TEJ LUDO'WEJ --

Warszawa, dnia 14 marca 1968 r. ' 'Nr 7 
~---+--, ! ~\ --------~ 

'''" . Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA: 

41 :- Ministra Finansów z dnia 30 , stycznia 1968 , r., wspra wie zasad opodatkow~,nla przychodów osiąganych z ho~ 
dowli ' lisów i 'norek " • I 

42 - Ministra ZdrQwia i Opieki Społecznej z dnia 29'hitego 196Br; w sprawie orzekania o cza.sowej niezdolności , 
do pracy ' . 

117 

" OBWIESZCZENIE 

43 -,- Przewodniczącego Komitetu Pracy l Płac z dnia 24 lu lego 1968 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu: 
, ustawy z dnia , 6 czerwca 1958 r. o zwalczaniu nadużyć , w zakresie wykorzystywania zaświadczeń o czaso-

wej rtiezdolności do pracy. ' 123 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 
/ .' . 

z dnia 3D -stycznia 1968 r. 

w sprawie zasad opodatkowania przychod!»w osiąganych z hodowlllisów f norek. 

I Na podstawie art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 października 1950 ' r. o zobowiązaniach podatkowych 

' (pz. U. Nr 49, poz. 452 z póżniejszymi zmianami), art. 2 ust. 3 
pkt 2 lit/ ,b), art. 3, art. 65 ust. 2, art. 70 ust.3 i art. 101 

, ust. 3 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podat'­
kowy;tn (Dz. U. z 1963 r. Nr U, poz. 60), art 3 ust. 2 pkt 1 
dekretu z dnia 26 pażdzierpika 1950 r. o podat){.u obrotowym 
(Dz. U. Nr 49, poz. 449 zpóżniejszymi zmianami) oraz art. 11 
ust, 2 dekretu z dnia 26 , pażdzie,rnika )950 r. o l?odatku do-

, ~90dowym ' (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 26 z późniejszymi 
~iaIiami) zaqądza się, co następuje: .. 

§ 1. ' Zwalnia się przychody z hodowli lisów i norek pro­
wadzonych zarówno w ' rani ach gospodarstwa rolnego, jak 
i pqza ,gospodarstwem rolnym: 
, 1) qd podatku obrotowego bez względu na rozmiary ho­

dowli, 
2) , od podatku dochodowego, jeżeli liczba samic stada pod­

stawowego VI fermiehódowlarrej, bez ' względu na to, czy 
~wierzęta stanowią własność , 'jednej GZy więcej ' osób, 
nie przekracza 10 sztuk lisów lub 10 sztuk norek, a przy 
ho<;lQwli mieszanej lisów i nórek - łącznie 10 sztuk 
zwierząt. :\ ' 

§2. 1. Podatek dochodowy !?d przychodów z' hodowli 
prowadzonych w większych rozmiarach niż określone w § 1: 
pobiEira się: / 
: 1) w formie ryczałtu~ jeżeli liczba samic stada podsta- . 

wowego w fermie hodowlanej f bez względu na tq, czy 
zYfierzęta stanowią własność jednej czy więcej osób, nie 
przewyższa~ ~5 sztuk lisów lub 70 sztuk I!0rek; a przy 
'hodowli mieszanej lisó-w i -norek - łącZnie 50 sztuk, w 
tym, lisów nie więcej niż 25 sztuk, . . . . 

2) na zasadach ogólnych - w pozostałych wypadkach. 

2. Jeżeli hodowca lub członkowie jego rodziny, których 
dochody stosowni~ do przepisów o 'podatku dochodowym 
podlegają łącznemu opodatkowaniu z dochodami hodowcy, 
posiadają lisy lub norki w więcej niż jednej fenIiie hodow­
lanej, w celu ustalenia, czy poszczególne fermy korzystają 
ze zwolnienia od podatku dOChodowego ,(§ l pkt 2) lub 
z opodatkowania w formie ryczałtu (ust 1 pkt 1) oraz w celu 
ustalenia wysokości ryczałtu (§ 4), bierze ' się pod uwagę 
łączną liczbę samic stada podstawowego , . zriajdujących się 

We wszystkich fermach hodowlanych, w których hodowca 
lub członkowie jego rodziny mają zwierzęta, bez względu 
na to, czyją te zwierzęta stanowiC} . własność." 

§ 3. 1. Za stado podstawowe uważa się liczbę samic: 
1) posiadanych w hodowli>w dniu 1 lutego i nabytych ,ą~ 

dnia .31 lipca roku \ pbdatkowego, jeżeli chodzi o hodo',:-- ', . 
wlę lisów polarnych, , ' , ' 

2) posiadanych w hodowli w dniu 1 lutego i nabytych do ' 
'dnia 31 maja roku podatkowego, jeżeli chodzi <> hodo-
.wlę innych lisów oraz norek. · "'-

2. Jeżeli hodowca zakupi młode zwierzęta przed dniem 
1 pażdziernika, ' zalic:z;a się je do stada podstawowego w ro­
ku podatkowym, w którym zostały zakupione, liCząc po 
6 sztuk lisów polarnych, 'a po 3 sztuki ' 'pozostałych lisów 
i norek za. jedną samicę stada~podstaWowego. 

§ 4. Wysokość rocznego l'yczałtu wynosi: '-.: 
1) przy wyłącznej hodowli lisów ~ 100 zł od każdej sami~ 

cy stada podstawowego ponad 10 sztuk, 
. 2) · przy wyłącznej hodowli norek - 50 zł od każdej sami­

cy stada podstawowego 'ponad 10 sztuk, 
3) przy hodowli mieszanej lisów ,i norek- 100 zł od każ­

dej samicy stada podstawowego lisów i 50 zł od każdej 
samicy stada podstawowego 'norek, ponad liczbę samic 
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wolną od podatku, którą ustala się w \akim stosunku do 
liczby 10, w jakim liczba samic .stada podstawowego 'każ­
de go rodzaju zwierząt pozostaje do ogólnej liczby samic 
stada podstawowego. 

§ , 5. Podatnicy 'Opłacający ryczałt wolni są od przewi­
dzianych w przepisach o .Postępowaniu podatkowym i · zobo~ 
wiązaniach podatkowych obowiązków w zakresie prowadze­
nia ksiąg oraz składania zeznań podatkowych i miesięcznych 
deklaracji o dochodzie oraz. od opłacania ząliczek na ' poda­
tek dochodowy. 

§ 6 . .Jeżeli podatnik opłacający ryczałt od przychodów 
· z hodowli lisów i norek osiąga jeszcze inneprzyohody podle-
· gające opodatkowaniu, prżychody te opodatkowuje ' się od­
rębnie, przy czym w celu ustalenia stawek podatkowych przy 
wymiarze podatku dochodoweg? ~ie ~ierze się J' od uwa.gę 
· dochodów uzyslcanycl1 z hodowh lIsów l norek. 

§ 1. Podatnik prowadzący hodowlę lisów i norek, z któ­
tej przychody podlegają podatkowi dochodowemu; obowią~ 
zanyjest corocinie w terminie do dnia 15 lutego roku po­
datkowego, ci jeżeli hodowlę zaprowadzono w ciągu roku :­
przed rozpoczęciem pro'Widzenia hodowli - zgłosić obowlą­
z~k podatkowy w ' organie finansowym ' prezydium powiato. 
wej rady narodowej, właściwym źe względu na miejsce po­
łoż'enia fermy, uiścić związaną z tym opłatę w wysokości . 
30 zł i złożyć zeznanie podatkowe ~-wskazujące datę rozpo-

· częcia i miejsce"'Prowadzenia fermy hodowlanej oraz ilość 
posiadanych sztuk samic . stada podstawowego każdego ro- . 
dzaju zwierząt. W · wypadkach, o których mowa w § 2 list. 2, 

2.-W razie padnięcia samicy stada, podstawowego i nie-
. uzyskania od ·niejz tego powodu prżychówka oraz zgłosze~ 

nia i udowodnienia tego faktu zaświadczeniem lekarza wete- ' 
rynarii w ciągu tygodnia od 'dnia padnięcia - obniża sję su- ' }I .;~ 
mę . ustalonego ryczałtu o kwotę; która przypada od padłego "': ';',j, 
zwierzęcia. . . " 

§11. ·1. Zwiększenie ryczałtu w ciągu roku ' podatkowego 
może nastąpić w razie' zawiadomienia organu finansowego· 
prezydium powiatowej r.ady narodowej w terminie siedmiu , 
dni o zniian!e ilościowego stanu .stada podstawowego poda-
nego w zeznaniu. . . 

2. Od decyzji zmieniającej wysokość ryczałtu podatnik 
może w te~minie dwutygodniowym złozyć odwołanie lub 
zrzec \się ryczałtu. \ . 

§ 12. 1. . Podatnicy opłacający ryczałt na zasadach ni.; 
. niejszego rozporządzenIa .zostają wyłączeni z grupy osól> 
opłacających ryczałt i opracają podatek dochodowy_ na za­
sadach ogólnych na ' podstawie <iecyzji właściwego organu ( 
finansowego prezydium powi.atowej rady narodowej za cały 
rok podatkowy w razie: ' . 

1) stwierdzenia ' niezgód~ości ze stanem faktycznym" danych 
zawartych w zeznaniu (§ 7), 

2) niezawiadomienia organu finansowego o zmiana1:h po­
wodujących WZ1;ost wysokości ryczałtu, 

.3) przekroczenia rozmiarów hodowli określonych w . § ,2 
ust. 1 pkt 1. 

2. Organ finansowy preiydium 'powiatowej raąy miro­
dowej orzeka o wyłączeniu z ryczałtu na podstawie . materia­
łudowodowego. 

w zeznaniach składanych co do poszczególnych ferm hodo- , 
b . f 3. W wypadku określonym w ust. 1. kwo. ty wpłacone wlanych hodowca jest o owiązany wskazac inne ermy, , w· ' T 

których on lub członkowie jego rodziny posiadają . lisy' lub .. tytułem ryczałtu zalicza się na podatek dochodowy wymie-
· 'norki, ipoda<: ogólną Jiczbę samic stada podstawowego Każ- rzony na zasadach ogólnych ~a dany rok podatkoWy. . 

dego rodzaju zwierząt znajdujących się 'w tych fermach, bez 
względ.u na to, czyją one stanowią własność. 

. § 8. 1. Organ finansowy prezydium powiatowej rady 
narodowej zawiadamia podatnika o ' wysokóściryczałtu lub 
braku;..wa;runków do. opłacania ryczałtu, doręczając mu od­
powiednią decyzję. 

2. Po . otrzymani~ decyzji przysługuje podatnikowi w 
terminie dwutygopniowym prawo zrzeczenia się ryczałtu lub 
wniesienia odwołania do organu finansowego prezydium wo- . 
jewódzkiej rady narodowej (rady narodowej miasta wyłą­
czonego z województwa). 

I 

3. -W razie zrzeczehiasię ryczałtu powstaj.El· obowiązek 
płacenia podatku dochódowego na zasadach ogólnych. 

. . .! 

§ 9. ' 1. Ryczałt płatny jest bez wezwania organu · finan­
. sowega w3ralach miesięcznych w terrhinie do dnia 15 W-rze­
. śnia, 15 października i15 listopadarokti podatkowego. 

2. W razie zlikwidowania w cjągu roku hodowli, od któ­
rej opłacany był podatek W. formie ' ryczałtu, pełna kwota 
ustalonego ryczałtu płatna jest równocżeśnie z likwidacją ' 
hodowli. 

§ 10. 1. Podatnicy opłacający ryczałt obowiązani są za­
wiadomić organ finansowy prezydium powiatowej rady na­
rodowej w terminie siedmiu dni _o powstałych w stosunku. do 
stanu faktycznego podanego w zeznaniu zmianach, które ma­
ją . wpływ ·nazwięksżenie ryczałtuJub uzasadniają powsta­
nie obowiązku podatkowego w iakresie podatku . dochodo- . 
we go na zasadach ogólnych. I 

, 

§ 13. Fermy hodowlane podlegające opodatkowaniu po­
datkiem dochodowym na zasadach ogólnych, poza iimyini 
obowiązkami wynikającymi z przepisó.w o postępowaniu po­
datkowym i zobowiązaniach podatkowych, obowiązp~ są 
do prowadzenia ksi ąg podatkowych przewidzianych' 'dla po- , 

. datników prowadzących . hodowlę zWierząt futerkowych .. . 

§14. Przepisy ,rozporządzenia dotyczące orgiinów finan­
sowych prezydiów powiatowych rad ńarodowych stosuje się 
również do organów finansowych prezydióW miej$kich:' rad 
narodowych ' miast stanowiących powiaty orślz . prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych w miastach wyłączonych 
z wojewódzh-y-. . 

§ 15. Przewidziany w § 1 termin zgłoszenia obowiązku 
podatkowego, uiszczenia ' opłaty zwi,ąza~ej ze zgłosżeniem\ 
obowiązku podatkowego i .złożenia zeznania podatkowego 
usJala się w stosunku do. roku podatkowego 1968 na 1 mie-
siąc o"d . dnia <?9łoszenia rożporządzenia. ' 

. . 

·§,6 .. Tr~ci moc rozporządz~nie. Minlst,ra Finansó,,:, :l' dnia 
13 pazdzIermka 1958 r. w sprawIe zasad opodatkowama przy-

, chodów osiąganych z hodow,li zwierząt futerkowych, nie bę­
dącej;, działem specjalnym gospoda.rstwa -rolnego, oraz ulg . };f~ 
podatkowych' przy opodatkowaniu takich przychodów (Dz. U. ,I •. 

Z 1958 r. Nr 65, poz. 321, z 1959 r. Nr 61, poz.· 364 i z .1961 r.· ' \:-'~~ 
Nr 2, poz. 8). 

j "> .. 
§ 17.. Rozporządzenie wchodzi wżycie ' z dniem ogłosze-" 

nia i stosuje się do 'przychCldów osiąganych ' począwszy cid 
rolm .podatkowego . 1968~ 

Minister Finansów: J! Albrecht 
:> ' 
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